
• CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Legge Regionale n. 15 del 4 agosto 2015) 

III Direzione - Viabilità Metropolitana 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N° 1326 DEL 13/12/2016 

Lavori per la bonifica della scarpata, con la realizzazione delle opere di contenimento e la 

canalizzazione delle acque meteoriche, lungo la S. P. 168 dei Monti Nebrodi al Km. 

8+ 200 circa, nel Comune di Caronia.- OCDPC n° 117/2013 contabilità speciale n° 5431 

(Cod. CRN 4) 

IMPRESA: EFFE Costruzioni S.R.L.- via Regina Margherita n.484 - S.Teresa di Riva (Me) 

CONTRATTO: Rep.14252 del 27/11/2015, registrato a Messina il 03112/2014 al n.6954 serie 1 T. 

PAGAMENTO RIMBORSO SPESE PROVE DI INTEGRITA' SU PALI TRIVELLATI, E SUI 
CALCESTRUZZI E BARRE IN ACCIAIO PER C.A A FATTURA 

} R8fcolta Generale presso la Direzione 

PROPOSTA N.A529 del ~({_/ tf_W(f; 

DETERMINAZIONE N. J_4 8-i3 del 3 O ( ,d_ ~ 12oJ. b 

Codice CUP: B37H14001200002 - CIG : 567338623C 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

Che con Determina Dirigenziale n° 1326 del 13/12/2016 è stato approvato il rimborso degli oneri per 

prove di integrità sui pali trivellati per la somma di€ 1.035,00 (euro milletrentacinque/00) a cui 

vanno aggiunti € 227,70 (euro duecentoventisette/70) per IVA al 22%, per un importo totale di € 
1.262,70 (euro milleduecentosessantadue/70) e gli oneri per le prove effettuate sui calcestruzzi e 

sulle barre di acciaio per e.a. per la somma di€ 358,57 (euro trecentocinquantotto/57) a cui vanno 

aggiunti € 78,89 ( euro settantotto/89) per ÌVA al 22%, per un importo totale di € 437,46 ( euro 

quattrocentotrentasette/46) proposto dal Responsabile del Servizio Ing. Rosario Bonanno e relativi ai 
lavori in oggetto, 

Considerato che al punto n° 2 del corpo della determina n° 1326 del 13112/2016, per mero errore di 

digitazione, l'importo da rimborsare per le prove effettuate sui calcestruzzi e sulle barre di acciaio 

per e.a. risulta essere€ 358,57 (euro trecentocinquantotto/57) a cui vanno aggiunti € 78,89 ( euro 

settantotto/89) per IVA al 22% anziché€. 1.035,00 (euro milletrentacinque/00) a cui vanno aggiunti 

€ 78,89 (euro settantotto/89) per IVA al 22%; 

che , pertanto, occorre rettificare tale importo da rimborsare 



r 
I 

DETERMINA 

RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n° 1326 del 13/12/2016 al punto 2, da cui si evince che 

l'importo da rimborsare per le prove effettuate sui calcestruzzi e sulle barre di acciaio per e.a. 
risulta essere€ 358,57 (euro trecentocinquantotto/57) e non€. 1.035,00 (euro milletrentacinque/00); 

Dare atto di aver preso visione del "Codice di Comportamento " e che non sussiste "Conflitto di 
interessi" di cui alla L.N. 190 del 06/11/2012; 

Dichiarare la presente determina esecutiva ai sensi di legge; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n.33/2013; 

Disporre la pubblicazione 
immediatamente esecutiva. 

della presente determinazione all'Ufficio Albo in quanto 

Dare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
OCDPC n° 117/2013, della tempestiva emissione dei relativi mandati di pagamento. 

Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli · 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di r golarità tecni 
favorevole. 

Messina lì 2t) • (?_e 2.o{(. 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa imputata sulla contabilità speciale n°5431, aperta ai sensi dell'ordinanza 
del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3565/2010 e successive modifiche ed in graziani, esercizio 
finanziario della Regione Siciliana 

2' DIR SERVIZI PtNANZlAR.l 
ICIO IMPEGNI 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della su detta spesa con gli stanziamenti di bil 
con 1 regole di finanza pubblica (art.9 com a 1 tt.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

IL DIRIGENTE SERV. 


